ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2025-MPC-CS-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 06 de mayo del 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos, a las
11:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°024-2025-PS-GM-
MPPIDCA, debidamente conformado por los integrantes: ING. ROMULO BECERRA MONTOYA como Presidente Titular,
ING. JANDIR GARCIA MENOZA como Primer Miembro titular y el ECON. TONY ALBERTO BAYONA PFOCCORI como
Segundo Miembro suplente del procedimiento de seleccién de Adjudicacion Simplificada AS N° 06-2025-MPC-CS-1,
cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES
TRAMO: HUAYLLAPATA (KM 19+950) - EMP. CU-113 (HUANCARANI) DEL DISTRITO DE HUANCARANI -
PAUCARTAMBO - CUSCO, por un valor Referencial de 84,084.00 Soles (OCHENTA Y CUATRO MIL OCHENTA Y
CUATRO con 00/100 soles), a fin de efectuar la etapa de ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION

PRIMERO. - DEL DETALLE DE LOS PARTICIPANTES: De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada

z
e

4

Wy

/.
&

en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

1 10238260961 | MEJIA GALICIA WALTER 2025-033121.06.100 | Valido | 10238280961

2 10248880061 | TACO LAUCATA ADOLFO 20250328 0416510 | Valido | 10248880061

3 10707852238 | HUAMANI APAZA CARMEN ROSA 20250330 0902070 | Valido | 10707852238

4 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES SR.LTDA. 20250400 1122580 | Valido | 20274410637

5 20448115021 | G&J NAVAK SRL. 2025-04-10 23:37:15.0 | Valido | 20448115021
DISTRIBUCIONES PACORI DURAND EMPRESA INDIVIDUAL DE . )
6 207370 | DO PO A e | LToA. | 20250404 1755570 | Vaido | 20490073702
7 20490371398 gaRgES INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-TOING | 5355 0401 23:36:36.0 | Valido | 20490371398
— CONSTRUCTORA OVALLE Y ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA | — -
8 2049057253 | CoeAD A CONSRUGTORA OVALLE Y ASOGRBOS SAC. 2025-04-1021:38:190 | Véldo | 20480572539
TEMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER SOGIEDAD COMERGIAL — )
9 20087341 | D oAD LTADA - ECODA SR O | 20250401 1139530 | Valdo | 20490873491
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS
\10 | 20490052102 | GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 20250400 15:28:260 | Vaiido | 20490952102
LIMITA
11 | 20499227487 | ASOCIACION RURAL VIAL QUISPICANCHI-MAJUBE 2005-03-30 13:45:150 | Valido | 20491227487

R ALAGON & ROZAS CONSULTORES Y CONTRATISTAS SOCIEDAD " )

S 12 | amsemonamss | oo O ONGABILIDAD LIMTADA 20250401 1108200 | Vaido | 20528012656
13 | 20539049551 | ASOCIACION CHUNE 20250331 1207240 | Valido | 20539049551
14 | 20550683645 | INVERCON PROYECTOS SALC. 2025-03-28 02:01:57.0 | Valido | 20550683645

KANOPATA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD - )

5 | 20563833441 | FANCPATA SOCIEDAD COME 20250320 1917020 | Valdo | 2086383341
20564065146 | EMPRESA SAYGUCOR S.AC. 20250401 1144480 | Vaiido | 20564065146
20564112161 | J & D CONSULTORES E.LRL. 20250328 12:11:550 | Valido | 20564112161
20564223078 | CONCEPE SRL 20250328 13:1148.0 | Valido | 20564223078
20564242374 | FAMATOLE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20250401 1642:150 | Valdo | 20564242374

20564248658 | VICISRL 20250328 0329260 | Valido | 20564248658
- LEAN BUSINESS SERVICES CONSULTING EMPRESA INDIVIDUAL " :
20564454126 | be REGPONSABILIDAD LIMITADA-L B S CONSULTING E. 20250401 14:11:560 | Valido | 2056454126
20600108744 | INGER PROYEC INVERSIONES EN GENERAL EJIRL, 20250402 06:16:250 | Vaiido | 20600108744
VALLE DE CUSIBAMBA SOCIEDAD COMERCIAL DE - =
20B00135750 | M B O O O s R | 2025040921:24:190 | Vaiido | 20600136750
20600202643 | ASOCIAGION RURAL VIAL CAMANTI 2025-04-10 22:56:36.0 | Valido | 20600202643
20600261216 | BALMA & OV CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SR.L. 20250402 1929:060 | Vaido | 20600261216
20600265998 | LAROCAE HNOS SAC 2025-040107:0342.0 | Vaiido | 20600265998
20600472934 | ASOCIACION AMACC 202503-310659:35.0 | Valido | 20600472934
20600583676 | ICEJCARHUAMAN ELR.L. 20250409 21:30:20.0 | Valido | 20600583876

2 | 20600740572 | SoNSTRICTORAJARAMILLO INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA | 5095.03.28 10:4403.0 | vaiio | 20800740572

30 | 20600825594 | CORPORACION KALLPA MULTISERVICIOS ELR.L. 202504-1020:36:01.0 | Vaido | 20600825594

3 20601193007 g%NLSTRUCTORA ¥ PROVEEDORA SENOR DE QOYLLORITY 2025.04.022238:060 | Valido | 20601193907

INVERSIONES VALDIVIA MDD EMPRESA INDIVIDUAL DE i s T

2 | 2eouser | A |202503312305230 | Veido | 20801485797

33 | 20602136478 | CONSULTORES E INVERSIONES HUANCAR SAC. 20250408 11:48280 | Valdo | 20602136478

3| 20602911188 | INVERSIONES ANDINO Y8C SAC, 2025-03-2909:2952.0 | Valido | 20602911188

3% | oopoooaseas | 18O JHONCITO SOCIEDAD ANONIMA GERRADA -H& O 20250328 12:18:10.0 | Valido | 20602945635

INVERSIONES PACTO C&M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - — )

3| 20003302223 | |Neno S AT o 20250331 1235550 | Valido | 20603302223

37 | 20603425104 | LECNICASDE INGENERIAY CONTRATOS SAC. -TEINGECON | 50950410 1620000 | vaido | 20603425104

38 | 20604058890 | DELSUR CONTRATISTAS & INVERSIONES GENERALES SAC. | 20250328 1025340 | Valido | 20604058890

30 | 20604150109 | CORPORACION & INVERSIONES TAMBO ELRL. _ 2025-03-28 10:16:010 | Valido | 20604150109




40 20604163952 CYM CYRELICAYSURE SR.L. 2025-03-29 18:47:57.0 | Valido | 20604163952

Ll 20604212007 "CLEFAP SRL." 2025-04-10 22:56:24.0 | Vélido | 20604212007
. CORPORACION DUNIVQS EMPRESA INDIVIDUAL DE -

12 20604220654 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-1023:34590 | Valide | 20604220654

43 20604878081 PROLACE SAC. 2025-03-28 11:38:06.0 | Vélido | 20604878081

DSN INVERSIONES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
DSN INVERSIONES GENERALES S.A.C.

CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA SOCIEDAD ANONIM A
CERRADA |
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA ESPERANZA JUNIORS - )
L 2025-04-09 21:02480 | Vaido | 20607391204
CONSTRUCTORA Y SERVICIOS FREDY ADERLY CANAS - »

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-3106:18:280 | Valido | 20607405965
JR GOMEZ PUKA PONCHITO CONTRATISTA EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSTRUCTORA JHON ALEX SOCIEDAD COMERCIAL DE

44 20605879331 202503-3023:17:01.0 | Valido | 20605879331

45 20606456531 2025-03-3121:03:000 | Vélido | 20606456531

46 20607391204

47 | 20607405965

48 | 20607482617 2025-04-03 12:24:08.0 | Valido | 20607482617

2025-03-28 13.05:58.0 | Valido I20607512184

49 | 20607512184 | peopONSABILIDAD LIMITADA
EDMAR & FYAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE — —
50 | 2o60egsrn | EOMAR & FYAL MGENIERGS 20250407 1959570 | Vaido | 20607689211
' SESA ENGINEERING AND CONSTRUCTION EMPRESA INDIVIDUAL —
| K ) N
PN 51| 20607713716 | SeonhoNEERING AN CONST 202504-102353010 | Valdo | 20807713716
@}@\%&\ 57 | 20607853909 | MULTISERVICIOS E INVERSIONES EXPERTOS SAC. 20250331 1617360 | Vaido | 20607853909
3 Y INVERSIONES TRIPLE Q EMPRESA INDIVIDUAL DE S
53| ooe079edset | peCROLONES TRIPLE QENES 2025040 2103150 | Vaido | 20607964341
54 | 20609177153 | URPIAYUEIRL. 20250331 1532380 | Vaido | 20609177153
55 | 20600276437 | HORUS CONSTRUCTORA E INVOBILIARIA EMPRESA INDIVIDUAL | 50 0141 71425550

Vaiido l 20609276437

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS "
56 | 20609202149 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-30 23:10:56.0
57 | 20610458191 INVERSIONES AGUILAS H Y M SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-29 20:57:55.0

valido | 20609292149
|
Valido | 20610458191

' SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE ;

58 20610705554 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-3120:40:15.0 | Valido | 20610705554

59 20610750550 CORPORACION WERSUME.L.R.L o N 2025-04-0322.13:17.0 | Vélido | 20610750550

60 | 20610889361 DURASERVIS SR.L. 2025-04-03 16:09:24.0 | Valido | 20610889361

61 | 20611045124 INVERSIONES GUSBELTH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-03-29 18:60:13.0 | Valido | 20611045124

62 | 20611271906 INNOVATION FROM NEW WORLD COMPANY SR.L. 2025-04-01 10:56:43.0 | Valido | 20611271906

63 | 20612193429 LUGO SOLUCIONES INTEGRALES E.IR.L 2025-04-1023:00:23.0 | Valido | 20612193429

64 | 20612247103 EDU HATUN NAN EJR.L. 2025-03-30 13:55:29.0 | Valido | 20612247103
: INVERSIONES VIANET W&M EMPRESA INDIVIDUAL DE " | i

65 20612310671 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-04-1022:46:49.0 | Valido | 20612310671
INVERSIONES & CONTRATISTAS MULTIPLES ALEX Q&M AR | vyar

66 20612375195 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025403-29 19:06:32.0 _ Valido | 20612375195
CONSULTORIA Y CONSTRUCTORA C & D SOCIEDAD COMERCIAL g4 | wag

67 20612685925 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-03-28 09:41:160 | Vélido | 20612685925

68 | 20613646851 CORPORACION TRUJILLO MANRIQUE S.A.C. 2025-04-10 10:51:16.0 | Valido | 20613646851

69 | 20613648560 CONSULTORIA & EJECUTORES SENOR DE HUANCA S.AC. 202504-10 19:54:.000 | Valido | 20613648560

\ 70 | 20613979281 ARKIKASA CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ELR.L 2025-04-03 20:11:06.0 | Valido | 20613979281

71 | 20614001152 GRUPQ JORGE CHAVEZ M & CEIRL. 2025-04-1022:36:55.0 | Valido | 20614001152

72 | 20614026198 VIAS DEL SURE.LRL, 2025-04-08 09:45:03.0 | Valido | 20614026198

SEGUNDO.- DETALLE DE LOS POSTORES: Acto seguido, en la fecha sefialada en el cronograma de 1a ficha de seleccion
pub_licada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los siguientes postores:

20604150109 TRES CRUCES 11/04/2025 21:50:16 20604150109 1176472025 23:04:2% Enviada Valida Lo

20600740572 A R BAR A LO/INCERIEROS 11/04/2025  23:56:34 20600740572 11/04/2023 23:56:44 Enviado Valido e i
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
20604878081 PROLACE S.A.C. 11/04/2025 07:01:32 20604878081 1170472025 07:01:43 Enviado valide © 4
20564112163 ) & D CONSULTORES E.LLR.L. 11/04/2025  18:16:41 205064112161 11/04/2025 18:17:29 Enviado valido Lo
20602911188 INVERSIONES ANDINO Y&C S.A.C. 11/04/2025 01:12:49 20602911188 11/04/2025 012:13:05 Enviado Vabdo o7
20610458191 lﬂVERS!O';—:::::uS HY.H SOCICDAD 117042025 22:16:18 20610453191 11/04/2025 22:16:43 Eaviade Valide @ 4
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES ¥
7 20609292549 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 11/04/2025 23:36:19 20609292149 11/04/2025 23:36:56 Enviado valido Lo
ANONIMA CERRADA
& 20606456531 m:mxmmﬁl 11/64/2025 19:0%:38 20606456531 11/04/2025 19:10:10 Emviado Valido >4
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER
9 20490873451 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD  11/04/2025 00:07:19 20450373491 11/04)2025 D0:07:55 Enviado Vakido o2

LIMITADA - ECODRAK S.R.L.

CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SENOR DE
0 20601193907 11/04/2025 13:33:48 134z J U Lo
1 011 QOYLLORITY S.R.L. Josf 20601193907 11/04/2025 13:34:03 Enviado Valido P



JR GOMEZ PUXA PONCHITO CONTRATISTA

11 20607482617 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  11/04/2025 20:08:58 20607482617  11/04/2025 20:13:42  Enviado Valido o] Fi
LIMITADA
Borrador no i
12 20614026198 CONSORCIO AUSANGATE 11/04/2025 22:52:04 20614026198 = - enviado Valido [od
vi
CONTRAYISTAS GENERALES RUEVA
13 20607391204 ESPERANZA JUNIORS SOCIEDAD ANGHIMA 11/04/2025 23:22:16 20607391204  11/04/2025 23:22:34  Enviado Valido oy
CERRADA
VALLE DE CUSIBAMBA SOCIEDAD COMERCIAL
14 20600135750 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - VALLE DE 11/04/2025 23:4%:06 20600135750 11042025 23:49:17  Enviado Valido o/
CUSIBAMBA 5.R.L.
15 20600383875 ICEICARHUAMAN E.LR.L. 11/04/2025 22:49:20 20600583876  11/04/2025 22:49:37  Enviade Valido ©
COMSTRUCTORA OVALLE ¥ ASODCIADOS
16 20490572539 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 11/04/2025 23:20:57 20490572539  11/04/2025 23;21:20  Enviado Valido oy
@\I\NEM[ 7 CONSTRUCTORA OVALLE Y ASOCIADOS S.A.C.
Q% 2
/D y@‘i‘b G\ 17 20614001152 COMSORCIO CHAVEZ 11/04/2025  23:12:58 20614001152  11/04/2005  13:17:16  Ewviade  Valide o/
) Eae
3 A5

|
&
'ERCERO.- ADMISION DE LAS OFERTAS: Acto seguido, de acuerdo con la revision efectuada, el drgano a cargo del
procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos en el acapite "Documentos para la
admision de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de referencia, cuyo resultado se detalla en el siguiente cuadro:

(\
-~
<

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
Nombre o razén social . o
0
N del postor Consignar las razones para su no admision
1 -
DOC.
o \ ANEXO | ACREDITACION | ANEXO ANEXO3 | ANEXO 4 | ANEXO 5
2 1 (VIGENCIA / 2
=] DNI) RESULTADO
§ NOMBRE RAZON SOCIAL YIO
Ay — OBSERVACION
OBLIG. OBLIG. OBLIG. | OBLIG. | OBLIG. | o\ "~ycn
DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN AEVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
poc.
ANEXO | ACREDITACION | ANEXO | ANEXO | ANEXO | ANEXO ANEXO
1 (VIGENCIA/ 2 3 4 5 6 RESULTADO
NOMBRE RAZON SOCIAL DNI) Yio
DE SER OBSERVACION
OBLIG. OBLIG. OBLIG. | OBLIG. | OBLIG. EL OBLIG.
CASO
CONSORCIO 3 CRUCES Si Sl Sl Si Si Sl S ADMITIDO
CONSTRUCTORA JARAMILLO
INGENIEROS SA.C Sl S Sl S Sl - Sl ADMITIDO
PROLACES.AC S St Sl Si Si - Sl ADMITIDO
P CNSEIREE S sl sl sl | st | s . sl ADMITIDO
INVERSIONES ANDINQ Y&C SA.C. sl ] sl Sl Sl - ] ADMITIDO
INVERSIONES AGUILASH Y M
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Sl Sl Sl Sl Sl - ) S ADMITIDO
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES
7 | Y CONTRATISTAS GENERALES S Sl sl st S| - sl ADMITIDO
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSULTORES E INVERSIONES
8 | PUMITA SOCIEDAD ANONIM A Sl 8l sl sl S| - Sl ADMITIDO
CERRADA
9 | ECODRAKS.R.L. S Sl Sl 8l Sl - Sl ADMITIDO
CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA
10 | SERIOR DE QOYLLORITY SRL. sl | sl sl sl - sl ADMITIDO
JR GOMEZ PUKA PONCHITO
CONTRATISTA EMPRESA .
" | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD | S St Si Si S : St ADMITIDO
LIMITADA




CONTRATISTAS GENERALES NUEVA |
12 | ESPERANZA JUNIORS SOCIEDAD sl | sl sl i i . 8l ADMITIDO
ANONIMA CERRADA _ |
VALLE DE CUSIBAMBA SOCIEDAD '| '
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ,
13| IMITADA - VALLE DE CUSIBAMBA St Sl Sl L - sl ADMITIDO
SRL. , !
14 | ICEJCARHUAMAN ELR L. s | S sl sl 8l - Si ADMITIDO |
CONSTRUCTORA OVALLE Y ' '
15 | AS0CIDOS SAC, s | S Sl sl ‘ 8l . sl ADMITIDO |
16 | CONSORCIO CHAVEZ s ] s s | o s s ADMITIO |

CUARTO.- Acto seguido el comité de seleccion, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — 30225 se procede a la evaluacion de las ofertas, cuyo resultado se detalla en el siguiente

cuadro:
EVALUACION DE LAS OFERTAS
A&_\%QHALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
@/fﬁs&}
3/ i EVALUACION DE OFERTAS
g &7 §) PRECIO DE LA OFERTA DOC. PRESENTACION FACULTATIVA
\Z Registro de empresas SoLICITUD DE | . TOTAL
NOMBRE RAZON SOCIAL PROP. | punrayp | Promocionales para | COLINDANCIA | SOUENR P | PUNTAJE
ECONOMICA personas con 10% REMYPE 5% OBTENIDO
discapacidad o
CONSORCIO 3 CRUCES S/6726720 | 100 NO PRESENTA NO 5] 105
CONSTRUCTORA JARAMILLO
NG S/67.26720 | 100 NO PRESENTA NO st 105
PROLACE SAC §/67,267.20 | 100 SICUMPLE | NO sl 105
J & D CONSULTORES ERL. S/6726720 | 100 Ngl_AAﬁ’leﬂA NO sl 105
INVERSIONES ANDINO Y&C SAC. /6726720 | 100 SICUMPLE | Sl i 115
INVERSIONES AGUILAS H Y M
S ARI §/67,26720 | 100 SI CUMPLE S sl 115
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y | ,
CONTRATISTAS GENERALES S/6726720 | 100 SI CUMPLE s ' sl 115
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CONSULTORES E INVERSIONES
PUMITA SOCIEDAD ANONIM A S/67.26720 | 100 SI CUMPLE s 3 115
' | CERRADA
\ 9 | ECODRAKSRL. - S/6726720 | 100 SICUMPLE |  NO sl 105
|| CONSTRUCTORAY PROVEEDORA '
10 | S ok A LRy R S/67.267.20 | 100 SICUWPLE | NO sl 105
| IR GOMEZ PUKA PONCHITO j
11 | CONTRATISTA EMPRESA INDIVIDUAL | /6726720 | 100 SICUMPLE | NO 3 105
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA .!
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA
12 | ESPERANZA JUNIORS SOCIEDAD S/6726720 | 100 S1 CUMPLE sl St 15
ANONIMA CERRADA
VALLE DE CUSIBAMBA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD NO ACJUNTA
13 | LIMITADA - VALLE DE CUSIBAMBA S/67267.20 | 100 PLANILLA S Si 115
| SRL
2\ 7 | ICEJCARHUAMAN E.IR L. S/67.267.20 | 100 SICUMPLE Si s 115
.. | CONSTRUCTORA OVALLE Y NO ADJUNTA
15 | oo T ORA S $/67267.20 | 100 et si sl 115
716 | CONSORCIO CHAVEZ S/67.26720 | 100 SI CUMPLE S 8l 115

QUINTO.- CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, el COMITE DE SELECCION determina el siguiente resultado conforme a los
requisitos de calificacién especificados en las Bases:

CALIFICACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
EVALUACION DE OFERTAS
REQUISITOS DE CALIFICACION
FORMACION EXPERIENCIA | porano DE LA
N° | NOMBRE RAZON SOCIAL | EQUIPAMIENTO | ACADEMICA | EXPERIENCIA | DELPOSTOR | > nOr™ PASA A
ESTRATEGICO | PERSONAL | PERSONALCLAVE | ENLA SORTEQ
CLAVE ESPECIALIDAD
1 | CONSORCIO 3 CRUCES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
CONSTRUCTORA T
2 | JARAMILLO INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | DESCALIFICADA -
SAC peg.28 |
3 | PROLACE SAC CUMPLE | GUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO




l 4 | 18D CONSULTORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
| 5 | PIERSIONES ANDING CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA sl
NO CUMPLE
INVERSIONES AGUILAS H pag. 13 no
6 | Y MSOCIEDAD ANONIMA coincide la placa CUMPLE CUMPLE CUMPLE -
CERRADA de la promesa de \
alquiler |
' MIRCO INGENIEROS ‘
CONSULTORES Y
7 | CONTRATISTAS CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE CALIFICADA Si
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA |
CONSULTORESE ‘
INVERSIONES PUMITA
SOCIEDAD ANONIM A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE -
CERRADA |
ECODRAK S.R.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
CONSTRUCTORAY |
PROVEEDORA SENOR DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
QOYLLORITY SRL. !
JR GOMEZ PUKA
PONCHITO CONTRATISTA
11 | EMPRESA INDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA |
CONTRATISTAS
GENERALES NUEVA
12 | ESPERANZA JUN!ORS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA Sl
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA
VALLE DE CUSIBAMBA
\ SQCIEDAD COMERCIAL DE
/‘rm 13 | RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA -
/SVE %) | LIMITADA - VALLE DE
!.-g;“ RN \. CUSIBAMBA SR.L.
f§ )] j ~14 | ICEJCARHUAMANE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA Sl
Vo 1 gp, /£ ) s | CONSTRUCTORA OVALLE
fé,} b ' 9 /8 ,GS Y ASOCIADOS SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA NO
Qs Igc\%‘\' | 16 | CONSORCIO CHAVEZ | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA -
\' DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
N° Nomb;eeol);g:?:rsomal Consignar las razones para su descalificacion
GO El postor nio acredita ta disponibilidad del equipamiento estratégico, el contrato de alquiler del equipamiento no
1 JARAMILLO INGENIEROS
L SAC corresponde al postor CONSTRUCTORA JARAMILLO INGENIEROS S.A.C
W N, |INVERSIONESAGUILASHY | g i o acredita In disponibiidad del equipamiento estratigico, el camién volquete de placa A1X-901 le
QY 2 M SOCIEDAD ANONIMA
§ \ CERRADA pertenece a Silvia Chavez Daniel Alamiro y Vasquez Campos Leonor segiin consulta Sunarp.
g S CONSULTORES E B
Z 240 M 3 INVERSIONES PUMITA £l postor presenta fa declaracién jurada de compromiso de participacion del personal clave, pero no indica el
> SOCIEDAD ANONIMA fiempa de participacion minimo solicitado.
S CERRADA
VALLE DE CUSIBAMBA
L/ 4 ggg;%%s&gﬁ_%%w' DE El postor presenta la declaracion jurada de compromiso de participacion del personal clave, pero no indica el
LIMITADA - VALLE DE tiempo de parficipacion minimo solicitado.
CUSIBAMBA SR.L.
; El postor presenta la declaracién jurada de compromiso de participacion del personal clave, pere no indica el
| 5 | CONSORCIOCHAVEZ fiempo de perticipacion minimo solicitado.

SEXTO.- Acto seguido el comité de seleccién, en merito a la evaluacion efectuada se procede a determinar el orden de
prelacion conforme a los resultados obtenidos, habiendo empate se procede con el sorteo electronico mediante el SEACE.

| ORDEN DE PRELACION
| De acuerdo a la evaluacion realizada y sorteo electronico, el orden de prelacion es el siguiente:




]
COMTRATACION DE SERVICTO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DE CAMINGS VECINALES TRAMO: HUAYLLAPATA (KM 19+950) - EMP. C1F-113 (HUANCARANI) DEL DISTRITO DE
HUARCARANT - PAUCARTAMSBO ~ CUSL0

1 ICEFCARHUAMAN ELR.L. 67267.20 é (271 4B) 1 Caffica w Ko =2 100.2 1o00.0 si v 115.0
Dt
CONTRATISTAS GENERALES NUEVA A
2 JUNICRS 67267.20 2 Califica v No - 100.0 100.0 Si v 1150
ANONIMA CERRADA (28027 K8B)
3 INVERSIONES ANDING Y&C SAC. sr267.20 i (3829 3 Cafifica v HNo v 100.0 100.0 si v 1se
MIRCO INGENIERQS CONSULTORES Y y
4 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 62267.20 (2¢x8) + Califica v No v 100.0 100.0 si v 115.0
0t
AMONIMA CERRADR
CONSTRUCTORA OVALLE ¥ ASOCIADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ~ o (401 %B) . .
. califia ¥ Mo -~ 100.0 100.0 si v 1150
5 CONSTRUCTORA OVALLE Y ASOCIADOS eaehe ?
SAC
IR GOMEZ PUKA PONCHITO A
6 C 173 67267.20 [ Califia v Mo - 100.0 100.0 5i v 105.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA {1204 xB)
7 PROVACESAC, 67267.20 (179 x8) 7 Caifica v No v 1006 100.0 si v 1054
COMSTRUCTORA Y PROVEEDORA SENOR A (470 xB) y .
g Califica v Mo ~ 100.0 100.0 si v 1050
8 bE QOYLLORITY S.RL. b 8
EMPRESA CONSTRUCTORES DRAKER
SOCIEDAD COMERCIAL DE L (327 KB) 3 .
& Find Califica v No W 100.a 100.6 Si 105.0
9 RESPOMSABILIDAD LIMITADA - 6726720 = ? ' N
ECODRAK SR.L.
10 1 8D CONSIRTORES ELR.L 67267.20 10 Cafifica ¥ No ~ 1000 100.0 si v 1050
(1621 KB}
4 (37 KB} ’ .
11 TRES CRUCES 67267.20 11 Calfica v to v 100.0 100.0 si ~ 1050
CONSULTORES E INVERSIONES PUMITA .. {63 KB}
. 67267 s 1 Descali v Ho - 0.0 0.0 No 0.0
12 SOCIEDAD AHONTM A CERRADA 267.20 ? M
1 .
13 CONSORCIO CHAVEZ 67267.20 (353 1} 13 Desciliv N v 0o 00 - v o
INVERSIONES AGUTLAS H Y & SOCTEDAD i (535 XB) .
] 6726720 14 Descli v Ne v 0o oo No v ne
1% ANONIHA CERRADA B .
VALLE DE CUUSIBAMBA SOCIEDAD
15 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 67267.20 (259 kB) is Gescali v Mo - 0.0 0.0 Ho v 0o
LIMITADA - VALLE DE CUSTHAMBA S.RL. .
CONSTRUCTORA JARAMILLO A
16 INGEMTERDS SOCIEDAD ANONIMA 67267.20 16 Cescal v Wo ~ L] ua o v e
CERRADA. (8391 xB)

El Comité de Seleccion por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacion y calificacion de las ofertas,
y conforme al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado se procede con el otorgamiento de
la buena pro segln el orden de prelacion.

Nombre 0 razén social del postor ganador Monto adjudicado
ICEJCARHUAMAN E.LR.L. con RUC N° 20600583876 S/67,267.20

Sin observacion alguna, siendo las 18:30 horas del 06 de mayo del 2025, se da por concluida la presente acta,
procediendo a suscribirse en sefial de conformidad todos los integrantes del Comite de Seleccion

2D0 MIEMBR( SURLENTE




